
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: EX-2018-52916653-APN-DVPS#ANMAT

 
VISTO el Expediente EX-2018-52916653-APN-DVPS#ANMAT, de esta Administración Nacional de
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica, y;

 

CONSIDERANDO:

Que por los actuados citados en el Visto, la Dirección de Vigilancia de Productos para la Salud (DVS)
informa que en virtud de una notificación vía correo electrónico por parte de la Cámara Argentina del
Comercio y la Industria Dental (CACID), de fecha 06/09/18, informaba acerca de la existencia de stands
con stock de productos médicos presuntamente ilegítimos en el “World Dental Congress”, que se estaba
desarrollando hasta el día 08/09/18  en esta Ciudad.

Que la Dirección de Vigilancia de Productos para la Salud (DVS)  informa que por Orden de Inspección
(OI) N° 2018/3084-DVS-1668, personal de esa Dirección se constituyó en el Predio Ferial de Buenos
Aires La Rural, Auditorio Principal, Pabellones azul, amarillo y verde, salas Ceibo y Nogal, Ciudad
Autónoma de Buenos Aires, sede de funcionamiento del “World Dental Congress”.

Que dentro del salón de expositores, se observó un stand perteneciente a la empresa “Rogin Dental”,
propiedad de la firma ShenzhenRogin Medical Co. Ltd y que dicho stand contaba con stock de productos
médicos de uso en odontología, los cuales eran vendidos a las personas asistentes del Congreso que así lo
solicitaban.

Que se consultó por el encargado del stand en cuestión y la comisión fue atendida por la “General
Manager” de la firma ShenzhenRogin Medical Co. Ltd., de nacionalidad china, quién exhibió el
correspondiente pasaporte y acto seguido, se solicitó a la inspeccionada la documentación de procedencia
de los productos médicos en stock.

Que al respecto, la responsable informó que éstos eran traídos por ella desde su país de residencia (China),
a los fines de realizar la exposición y venta en el Congreso “World Dental Congress”, pero no contaba con
ningún tipo de documentación respaldatoria de procedencia ni de registro.

Que la DVS informa que ninguno de los productos existentes en el stand, contaban con los datos del titular
responsable en Argentina.



Que con el consentimiento de la responsable del stand, la comisión procedió a realizar una verificación de
los productos en existencia, los que se detallan a continuación: 1-Tres (3) unidades de “DENTAL BURS/
ROGIN DENTAL/ SHENZHEN ROGIN MEDICAL CO., LTD TF-11/LOT D151057100/MAX 300-000
min-1”. 2-Dos (2) unidades de “DENTAL BURS/ROGIN DENTAL/SHENZHEN ROGIN MEDICAL CO.
LTD/ROGIN CARBIDE BURS FG 1/FABRICADO 2018/08/10”. 3-Nueve (9) unidades de “K-
FILES/ROGIN DENTAL/SHENZHEN ROGIN MEDICAL CO. LTD/ LOT K831026/ NICKEL
TITANIUM/L25 mm/MADE IN CHINA”. 4- Doce (12) unidades de “H-FILES/ROGIN DENTAL/LOT
C62595/USE BY 2023-01/25 mm ISO #15-40 (SIZE)/MADE IN CHINA”. 5- Siete (7) unidades de “SUP-
TAPER FILES GOLD HA/ROGIN DENTAL/NITI ROTARY SYSTEM/MADE IN CHINA/LOT
C62308/USE BY 2023-01”. 6- Dos (2) unidades de “RECIP-ONE FILES/ROGIN DENTAL/NITI
RECIPROCATING SYSTEM/MADE IN CHINA/LOT D63323/USE BY 2023-01”. 7-Una (1) unidad de
“SUP-TAPER FILES BLUE HA/ROGIN DENTAL/NITI ROTARY SYSTEM/MADE IN CHINA/LOT
A60285/USE BY 2023-01”. 8-Veinticinco (25) unidades de “GATE DRILLS/ROGIN DENTAL/MADE IN
CHINA/LOT G1110188400”. 9-Seis (6) unidades de “SUP-TAPER FILES/ROGIN DENTAL/NITI
ROTARY SYSTEM/MAD IN CHINA/25 mm”, sin datos de lote ni fecha de vencimiento.- 10-Tres (3)
unidades de “WAVE FILES GOLD HA/ROGIN DENTAL/NITI RECIPROCATING SYSTEM/MADE IN
CHINA/LOT F653387/USE BY 2023-01”. 11- Catorce (14) unidades de “SHORT BARBED
BROACHES/ROGIN DENTAL/MADE IN CHINA/STERILE R/LOT C65530/USE BY 2023-01”. 12-
Trece (13) unidades de “SHORT BARBED BROACHES/ROGIN DENTAL/STERILE R/MADE IN
CHINA/LOT C65527/USE BY 2023-01”. 13-Dos (2) unidades de “SUP-TAPER FILES HAND USE/NITI
SYSTEM FOR HAND USE/ROGIN DENTAL/MADE IN CHINA”, sin datos de lote ni fecha de
vencimiento. 14-Catorce (14) unidades de “H-FILES/ROGIN DENTAL/L 25 mm/MADE IN CHINA/LOT
H829022”. 15-Cuatro (4) unidades de “H-FILES/ROGIN DENTAL/L 25 mm/MADE IN CHINA/LOT
H832028”. 16- Dos (2) unidades de “RECIP-ONE FILES BLUE HA/ROGIN DENTAL/NITI
RECIPROCATING SYSTEM/MADE IN CHINA/LOT B61294/USE BY 2023-01”. 17-Ocho (8) unidades
rotuladas como “K-FILES/ROGIN DENTAL/L 25 mm/MADE IN CHINA/LOT K828020”. 18-Cinco (5)
unidades de “K-FILES/ROGIN DENTAL/L 31 mm/MADE IN CHINA/LOT K828031”. 19-Catorce (14)
unidades de “SHORT BARBED BROACHES/ROGIN DENTAL/STERILE R/MADE IN CHINA/LOT
C65529/USE BY 2023-01”.  

Que respecto del uso de los productos ut-supra detallados, la inspeccionada informó que se trata de
productos médicos para endodoncia, que se utilizan en tratamientos odontológicos de “Conducto”.

Que asimismo, se observaron en stock los siguientes productos médicos: 20-Una (1) unidad de “TAPERED
TITANIUM SCREW POST/ROGIN DENTAL/SHENZHEN ROGIN MEDICAL CO., LTD/MADE IN
CHINA”, sin datos de lote ni de fecha de vencimiento, conteniendo tornillos y fresas de distintas medidas.
21-Una (1) unidad de “ROGIN DENTAL/STAINLESS STEEL SCREW POSTS”, sin datos de lote ni fecha
de vencimiento, conteniendo tornillos de distintas medidas.

Que respecto de los productos detallados en los ítems 20 y 21, la inspeccionada manifestó que “se utilizan
en consultorios odontológicos, tratándose de tornillos implantables transitorios”.

Que la comisión procedió a tomar en carácter de muestra una unidad de los productos detallados en los
ítems 1 a 21.

Que la DVS informa que consultó el sistema de expedientes de esta Administración y no se halló
antecedentes de inscripción de los productos bajo estudio, ni de la firma “ShenzenRogin Medical Co. Ltd.”
y asimismo, no se verificaron inicios de trámite bajo tales denominaciones.

Que además, las unidades no describen en sus rótulos los datos del fabricante/importador responsable en la
República Argentina.

Que por otro parte, la DVS verificó el Registro de Productores y Productos de Tecnología Médica y pudo
constatar que se encuentran autorizados por esta Administración productos médicos con características e



indicaciones similares, correspondientes a la clase de riego II (ítems 1 a 19) y a la clase de riesgo III (ítems
20 y 21), adjuntando como archivos embebidos, copia de Certificados de Autorización de productos con
características e indicaciones similares a los productos bajo estudio.

Que a entender de la mencionada Dirección, los productos en cuestión requieren de aprobación previa de
esta Administración para su fabricación, distribución y comercialización.

Que asimismo la DVS informa que toda vez que se trata de productos no autorizados por esta
Administración, no se puede asegurar que éstos cumplan con los requisitos mínimos sanitarios y con las
exigencias que permiten garantizar la calidad, seguridad y eficacia de este tipo de productos médicos.

Que en consecuencia la DVS sugiere adoptar la siguiente medida: prohibir el uso, la comercialización y
distribución en todo el territorio nacional de los productos médicos de titularidad de la firma
ShenzhenRogin Medical Co. Ltd. hasta tanto se encuentren inscriptos en el Registro Nacional de
Productores y Productos de Tecnología Médica de esta Administración Nacional.

Que desde el punto de vista procedimental, lo actuado por la Dirección de Vigilancia de Productos para la
Salud se enmarca dentro de las atribuciones conferidas a la ANMAT por el artículo 10° inciso q) del
Decreto Nº 1490/92.

Que respecto de la medida aconsejada, resulta competente esta Administración Nacional en virtud de las
atribuciones conferidas por los incisos n) y ñ) del artículo 8° del Decreto Nº 1490/92.

Que la Dirección de Vigilancia de Productos para la Salud y la Dirección General de Asuntos Jurídicos han
tomado la intervención de su competencia.

Que se actúa en ejercicio de las facultades conferidas por el Decreto Nº 1490/92 y sus modificatorios.

 

Por ello,

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS,

ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Prohíbese el uso, la comercialización y distribución en todo el territorio nacional de los
productos médicos de titularidad de la firma ShenzhenRogin Medical Co. Ltd. hasta tanto se encuentren
inscriptos en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología Médica de esta
Administración Nacional,  por los fundamentos expuestos en el considerando.

ARTICULO 2º.- Regístrese. Dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial para su publicación.
Comuníquese a la Dirección de Relaciones Institucionales y Regulación Publicitaria y a la Dirección de
Vigilancia de Productos para la Salud. Cumplido, archívese.

EXPEDIENTE EX-2018-52916653-APN-DVPS#ANMAT.







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTÍCULARES 


“Adquisición de Productos Médicos, Farmacéuticos y de Laboratorio. INAME” 


Nombre del Organismo 


Contratante 


ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE  MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y 


TECNOLOGÍA MEDICA, A.N.M.A.T. 


PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 


Tipo: Licitación Privada. Nº 66-0021-LPR 18 Ejercicio: 2018 


Clase: De etapa Única Nacional 


Modalidad: Sin clase 


Expediente N°: EX-2018-56700243-APN-DSCLYA#ANMAT. 


Rubro Comercial: 51- Productos Médicos, Farmacéuticos y de Laboratorio.  


Objeto de la Licitación: Productos Médicos, Farmacéuticos y de Laboratorio. INAME. 


Costo de pliego: 0 (cero pesos).  


PRESENTACIÓN DE OFERTAS 


Plazo y Horario 


Hasta el (1) de (1)  del (1) a las (1) hs. 


ACTO DE APERTURA 


Día y Hora 


Hasta el (1)  de (1)  del (1) a las (1)  hs. 


1. Objeto de esta Licitación 


El presente llamado a Licitación tiene por objeto la Adquisición de Productos Médicos, 


Farmacéuticos y de Laboratorio para la Dirección de Fiscalización y Gestión de Riesgo del 


Instituto Nacional de Medicamentos, según lo descripto en el punto 12-Bienes solicitados y 


está compuesto por DOSCIENTOS TREINTA Y UN (231) renglones. 


2. Apertura de las ofertas. 


La apertura de las ofertas se realizará a través del portal COMPR.AR 


(https://comprar.gob.ar), según lo establecido en el Artículo 11 del Anexo I de la Disposición 


65-E/2016 ONC, a las (1) horas del día (1) de (1)  de (1). 


3. Terminología. 


A los efectos de aplicación de este pliego y todo otro documento contractual, se utilizarán las 


siguientes denominaciones: 


“Licitación” Por este procedimiento de Licitación. 


“Organismo Contratante” Por A.N.M.A.T. 


“Oferente” Por la persona física y/o jurídica, que presenta oferta. 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


“Adjudicatario” Por la persona física y/o jurídica, cuya oferta ha sido 


adjudicada. 


4. Plazo de mantenimiento de las ofertas. 


Los Oferentes deberán mantener las ofertas según lo establecido en el Artículo 54 del 


Reglamento aprobado por el Decreto N° 1030/16. 


5. Forma de presentación de las ofertas. 


Las ofertas deberán ser presentadas a través del portal COMPR.AR (https://comprar.gob.ar), 


según lo establecido en el Artículo 9 del Anexo I de la Disposición 65-E/2016 ONC. 


A todos los efectos legales las partes se obligan a fijar domicilio en el radio de la Ciudad 


Autónoma de Buenos Aires donde serán válidas las notificaciones que allí se realicen, aunque 


las partes no vivan o no se encuentren en ellos. 


Los contratantes se someten a la Jurisdicción de los Tribunales del Fuero en lo Contencioso 


Administrativo Federal en el caso de iniciar acciones judiciales derivadas de este contrato 


renunciando a cualquier otro fuero que les pudiera corresponder. 


La presentación de la oferta significa, por parte del Oferente, la conformidad y aceptación de 


las cláusulas que rigen la presente Licitación, e implicará el pleno conocimiento de la 


reglamentación de las contrataciones del Estado, Decreto Delegado N° 1023/01, Reglamento 


aprobado por el Decreto N° 1030/16, Pliego Único de Bases y Condiciones Generales, normas 


modificatorias, complementarias y el presente Pliego de Bases y Condiciones Particulares, 


cuyas disposiciones regirán todo el procedimiento. 


6. Requisitos de las ofertas. 


Los requisitos de las cotizaciones deberán ajustarse a lo estipulado en los Artículos 13, 14, 


15, 16 y 17 del Pliego Único de Bases y Condiciones Generales del Régimen de 


Contrataciones de la Administración Pública aprobado por Disposición ONC E 63/16. 


Sólo se aceptará una propuesta principal y hasta una propuesta alternativa, ambas deben 


cumplir la totalidad de los requisitos técnicos enunciados en este pliego.  


El precio de los bienes aquí solicitados deberá ser cotizado en pesos. 


El precio cotizado será el precio final que deba pagar el Organismo Contratante por todo 


concepto. 


Serán declaradas inadmisibles las ofertas que modifiquen o condicionen las cláusulas del 


presente pliego y/o impliquen apartarse del régimen aplicado. 


A los efectos impositivos el Organismo Contratante será considerado IVA exento. 


7. Aclaraciones y consultas al Pliego de Bases y Condiciones Particulares. 


Las aclaraciones y consultas deberán ajustarse a los establecido en el Artículo 49 del 


Reglamento aprobado por el Decreto N° 1030/16 y el Artículo 7 del Anexo I de la Disposición 


65-E/2016 ONC, y deberán ser efectuadas a través del portal COMPR.AR 


(https://comprar.gob.ar). 


Las aclaraciones y modificaciones se ajustarán a lo establecido en Artículo 50 del Reglamento 


aprobado por el Decreto N° 1030/16. Toda aclaración, agregado, modificación o supresión de 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


los documentos de la Licitación será hecha por circular debidamente emitida por la 


A.N.M.A.T. a través del mencionado portal. 


8. Parámetros de evaluación de ofertas. 


Las ofertas serán evaluadas siguiendo los siguientes criterios: 


Se verificará que las ofertas cumplan los aspectos formales requeridos por el Reglamento 


aprobado por el Decreto Delegado N° 1023/01, el Decreto N° 1030/16 y, normas 


reglamentarias, el Pliego Único de Bases y Condiciones Generales y el presente Pliego de 


Bases y Condiciones Particulares. 


Se evaluará la calidad de los Oferentes, en base a la consulta al Sistema de Información de 


Proveedores (SIPRO) teniendo en cuenta: a) Cumplimiento contractual b) Calidad de la 


prestación en casos similares y c) Si fue sancionado por incumplimiento contractual. 


Se verificará que los Oferentes no estén inscriptos en el REPSAL. 


Las ofertas que se consideren admisibles en los términos de los párrafos anteriores serán 


analizadas para comprobar el total cumplimiento de las especificaciones técnicas detalladas 


en este Pliego de Bases y Condiciones Particulares y sus anexos. 


Las ofertas que cumplan la totalidad de las especificaciones técnicas serán analizadas con el 


objeto de seleccionar el bien más conveniente para el Organismo Contratante.  


En cualquier circunstancia, la A.N.M.A.T. se reserva el derecho de adjudicar los bienes que 


forman parte del presente llamado, a la oferta más conveniente en función de su exclusiva 


evaluación. 


9. Garantías. 


Las garantías solicitadas deberán ajustarse a lo establecido en los Artículos 78, 79 y 80 del 


Reglamento aprobado por el Decreto N°1030/16, los Artículos 37, 38, 39 y 40 del Pliego 


Único de Bases y Condiciones Generales del Régimen de Contrataciones de la Administración 


Nacional aprobado por Disposición ONC E 63/16 y los Artículos 10, 13 y 16 del Anexo I de la 


Disposición ONC 65-E/16. 


La documentación que acredite la constitución de la garantía de impugnación deberá 


presentarse ante la Dirección de Compras, Suministros, Logística y Arquitectura, previo a 


formalizar la impugnación dentro de las VEINTICUATRO (24) horas de ingresada al portal 


https://comprar.gob.ar. 


Las mismas deberán ser entregadas en Av. de mayo 869, piso 11 de la Ciudad Autónoma de 


Buenos Aires en el horario de 10hs a 13hs y de 14hs a 16hs. 


Para el caso de la Garantía de Mantenimiento de Oferta, el plazo de entrega será de 


VEINTICUATRO (24) horas posteriores a la Apertura de Ofertas. 


10. Recepción definitiva y facturación. 


A partir de que el Adjudicatario concluya con la entrega de los bienes solicitados, el 


Organismo Contratante se reserva un plazo de hasta QUINCE (15) días destinado a efectuar 


las pruebas de verificación de las capacidades y/o cualidades del bien, según las 


especificaciones requeridas.  



https://comprar.gob.ar/





  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Si durante dicho plazo se constata que los bienes solicitados no alcanzan las capacidades y/o 


cualidades exigidas, los funcionarios con competencia para otorgar la Recepción Definitiva 


intimarán al Adjudicatario la adecuación de los bienes solicitados. En caso de que las 


adecuaciones de los bienes no resultaren satisfactorias con lo solicitado, el Organismo 


Contratante podrá dar por terminada la adjudicación correspondiente. 


De cumplirse satisfactoriamente dichas verificaciones, el Organismo Contratante procederá a 


extender el Certificado de Recepción Definitiva de los bienes solicitados. 


Los funcionarios responsables de la Recepción Definitiva extenderán un certificado en 


original, que se entregará al Adjudicatario, y dos copias, una de las cuales se agregará al 


expediente de la Licitación, y la otra dará inicio a un Anexo del principal como incidente de 


pago, debiendo remitir esta documentación al área del Organismo Contratante designada 


para recibir las facturas de los Adjudicatarios. 


Las facturas serán presentadas una vez recibida la conformidad definitiva de la recepción, en 


Av. de mayo 869, 11° piso, C.A.B.A. en la Dirección de Compras, Suministros, Logística y 


Arquitectura Tel: 4340-0833, interno: 1937. Esta presentación de las facturas dará inicio al 


plazo fijado para el pago. 


11. Consideraciones y requerimientos generales. 


Todos los requerimientos y especificaciones de los bienes objeto de esta Licitación y 


enumerados en este Pliego de Bases y Condiciones Particulares, deben ser considerados 


mínimos, pudiendo el Oferente presentar ofertas cuyas características superen o mejoren las 


aquí solicitadas. 


Importante: Todos los insumos/bienes deben ser nuevos y sin uso, embalados en su 


envase original y respetar el vencimiento solicitado para cada renglón. 


12. Bienes solicitados. 


Renglón 1: Catálogo N° 2.9.5-470.40 


CIEN (100) Paquetes de algodón tipo estéril. Presentación entre 70 y 80 gramos. Indicar 


marca comercial ofrecida. Tipo “Doncella”. 


Renglón 2:  Catálogo N° 2.1.1-439.83  


UN (1) Litro de aceite de sésamo. Presentación 1 litro. Tipo “SYGMA” O “MERCK CÓDIGO 


S3547”. Se aceptaran presentaciones de 250cc o 1L. 


Renglón 3: Catálogo N° 2.2.2-915.3   


DOSCIENTOS (200) Camisolines descartables con manga larga y puño elástico para uso en 


laboratorio, tela de 30 gramos o superior. 


Renglón 4: Catálogo N° 2.2.2-1629.236 


UN (1) Guante para protección criogénica, multicapa, libre de asbesto. Fabricados en 


material sintético. Resistentes al agua con protección hasta el codo. Talle M. Tipo “COLE 


PARMER 25000-76”. 


 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Renglón 5: Catálogo N° 2.3.4-1119.96 


TRES (3) Bobinas de papel sulfito para esterilizar por calor seco de 60 cm de ancho por 12 


kg (tolerancia + - 20%) 


Renglón 6: Catálogo N° 2.5.1-8988.1302 


VEINTE (20) Tarjetas para identificación microbiológica, para equipo VITEK 2 compact”. 


Identificación de microorganismos Gram Negativos: tipo “GN test kit vtk2”.  


IMPORTANTE: Fecha de vencimiento no menor a (8) OCHO meses al momento de la 


entrega. 


Renglón 7: Catálogo N° 2.5.1-8988.1302 


VEINTE (20) Tarjetas para identificación microbiológica, para equipo “Vitek 2 compact”. 


Identificación de microorganismos Gram positivos. Tipo “GP test kit vtk2 tarjetas”. 


IMPORTANTE: fecha de vencimiento no menor a (8) OCHO meses al momento de la 


entrega. 


Renglón 8: Catálogo N° 2.5.1-8988.1302 


VEINTE (20) Tarjetas para identificación microbiológica, para equipo “Vitek 2 compact”. 


Identificación de microorganismos Bacilus: tipo BCL test kit vtk2.  


IMPORTANTE: Fecha de vencimiento no menor a (8) OCHO meses al momento de la 


entrega. 


Renglón 9: Catálogo N° 2.5.1-8988.1302 


VEINTE (20) Tarjetas para identificación microbiológica, para equipo “Vitek 2 compact”. 


Identificación de microorganismos levaduras: tipo “YST test kit vtk2”. Cantidad final: 20 


unidades. 


IMPORTANTE: Fecha de vencimiento no menor a OCHO (8) meses al momento de la 


entrega.  


Renglón 10:  Catálogo N° 2.5.1-8988.1302 


VEINTE (20) TARJETAS PARA IDENTIFICACION MICROBIOLOGICA PARA EQUIPO  Vitek 2 


compact. Identificación de microorganismos anaerobios, tipo ANC test kit vtk2. 


IMPORTANTE: Fecha de vencimiento no menor a (8) OCHO meses al momento de la 


entrega. 


Renglón 11:  Catálogo N° 2.5.1-9004.111 


UN (1) Lauril sulfato de sodio. Para biología molecular. Tipo “Sigma o Merck Código: 74255”. 


Presentación botella por 250 gramos. 


Renglón 12:  Catálogo N° 2.5.1-9016.288 


DOS (2) Medios de cultivo para preparación de caldo digerido de caseina soya polisorbato 20, 


Tipo “BRITANIA B0223006” o similar. Presentación en envases por 500g. 


IMPORTANTE: Fecha de vencimiento no menor a VEINTICUATRO (24) meses al momento 


de la entrega.  







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Renglón 13:  Catálogo N° 2.5.1-9016.334 


DOS (2) Hanks’ Balanced Salts modificado, sin rojo fenol y bicarbonato de sodio, polvo, apto 


para cultivo celular.  Marca Sigma. Cat # H1387-10L. Presentación en polvo, envase con 


cantidad suficiente para preparar 10 litros. Dos envases. 


IMPORTANTE: Fecha de vencimiento no menor a DOCE (12) meses al momento de entrega. 


Renglón 14:  Catálogo N° 2.5.1-9016.485 


UN (1) Aminoácido no escenciales, estado líquido. Tipo “GIBCO # 11140-05”. Presentación 


frasco por 100 ml. 


IMPORTANTE: Fecha de vencimiento no menor a DOCE (12) meses al momento de la 


entrega.  


Renglón 15: Catálogo N° 2.5.1-9016.544 


UN (1) Medio de cultivo deshidratado para antibiótico N°1. (AGAR). Composición de acuerdo 


a armonización de Farmacopeas USP, EP y JP.  Presentación en envase por 500 g. 


IMPORTANTE: Fecha de vencimiento no menor a VEINTICUATRO (24) meses al momento 


de la entrega.  


Renglón 16:  Catálogo N° 2.5.1-9016.544 


UN (1) Medio de cultivo deshidratado para antibiótico N°3. (CALDO). Composición de 


acuerdo a armonización de Farmacopeas USP, EP y JP. Presentación envase por 500 g. 


IMPORTANTE: Fecha de vencimiento no menor a VEINTICUATRO (24) meses al momento 


de la entrega. 


Renglón 17:  Catálogo N° 2.5.1-9016.544 


UN (1) Medio de cultivo deshidratado para antibiótico N°5. (AGAR). Composición de acuerdo 


a armonización de Farmacopeas USP, EP y JP. Presentación envase por 500 g. 


IMPORTANTE: Fecha de vencimiento no menor a VEINTICUATRO (24) meses al momento 


de la entrega. 


Renglón 18:  Catálogo N° 2.5.1-9016.545 


UN (1) Medio de cultivo deshidratado para antibiótico N°10. (AGAR). Composición de 


acuerdo a armonización de Farmacopeas USP, EP y JP. Presentación envase por 500 g. 


IMPORTANTE: Fecha de vencimiento no menor a VEINTICUATRO (24) meses al momento 


de la entrega. 


Renglón 19:  Catálogo N° 2.5.1-9016.546 


UN (1) Medio de cultivo deshidratado para antibiótico N°11. (AGAR). Composición de 


acuerdo a armonización de Farmacopeas USP, EP y JP. Presentación: envase por 500 g 


IMPORTANTE: Fecha de vencimiento no menor a VEINTICUATRO (24) meses al momento 


de la entrega. 


 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Renglón 20:  Catálogo N° 2.5.1-9016.546 


UN (1) Agar VRBD. Tipo Britania ref B0217206 o calidad superior. Presentación envase por 


500 g 


IMPORTANTE: Fecha de vencimiento no menor a DOCE (12) meses al momento de la 


entrega. 


Renglón 21:  Catálogo N° 2.5.1-9016.546 


UN (1) Caldo de enriquecimiento para enterobacterias según Mossel. Tipo Britania ref 


B0282405 o calidad superior. Presentación: envase por 100 g. 


IMPORTANTE: Fecha de vencimiento no menor a DOCE (12) meses al momento de la 


entrega. 


Renglón 22:  Catálogo N° 2.5.1-9016.546 


UN (1) Agar agar. Tipo Britania B0101406 o calidad superior. Presentación: envase por 500 


g. 


IMPORTANTE: Fecha de vencimiento no menor a DOCE (12) meses al momento de la 


entrega. 


Renglón 23:  Catálogo N° 2.5.1-9052.1642 


UN (1) Kit de cepas microbianas de referencia, de los siguientes microorganismo:  


• Aspergillus brasiliensis SIP1431,83 (NBRC9455),  


• Basillus subtilis CIP 52,62 (NBRC 3134),  


• Candida albicans CIP 4872 (NBRC 1594), 


• Clostridium sporogenes CIP 100651 (NBRC14293); 


• Pseudomonas aeruginosa CIP82,118 (NBRC 13275), 


• Staphylococcus aureus CIP 4,83 (NBRC 13276);  


Cepas cuantificadas con carga de 550 UFC de cada microorganismo por vial, con un número 


de repike no mayor a 5. Tipo “Biomerieux BIOBOLL multishot 550”. Presentación del kit 2 


viales de cada cepa. 


IMPORTANTE: Fecha de vencimiento no menor a DOCE (12) meses al momento de la 


entrega. 


Renglón 24:  Catálogo N° 2.5.1-9052.1642 


VEINTE (20) Viales con fluido de rehidratación para las de cepas cuantificadas descriptas en 


el renglón con la solicitud "Kit de cepas microbianas de referencia". Tipo Biomerieux 


catálogo 410386. Presentación cada vial debe contener un volumen de 1,1 ml.   


Renglón 25:  Catálogo N° 2.5.1-9052.1728 


VEINTE (20) Cepas cuantificada de Escherichia coli CIP53, 126 (NBRC 3972; NCTC 12923), 


con una carga de 550 UFC por vial. Con un número de repique no mayor a 5. Tipo marca 


Biomerieux Bioball catálogo 56016. Cantidad: 20 viales en total en cualquiera de sus 


presentaciones por caja 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


IMPORTANTE: Fecha de vencimiento no menor a DOCE (12) meses al momento de la 


entrega. 


Renglón 26:  Catálogo N° 2.5.2-1726.373 


DIEZ (10) Soluciones Fisiológicas de Cloruro de sodio al 0,9%. Envase conteniendo 500mL. 


IMPOERTANTE: Debe tener al menos DOS (2) años de vencimiento al momento de la 


entrega. 


Renglón 27:  Catálogo N° 2.5.2-1726.409 


SEIS (6) Soluciones de dextrosa al 5%. Sachet conteniendo 0,5L.  


IMPOERTANTE: Debe tener al menos UN (1) AÑO de vencimiento al momento de la 


entrega.  


Renglón 28:  Catálogo N° 2.5.2-1883.154 


UN (1) Benzocaína, estado en polvo, para biología molecular, tipo Sigma o Merck Código 


E1501. Presentación en envase por 500 gramos. 


Renglón 29:  Catálogo N° 2.5.2-5520.2 


UN (1) Vaselina líquida medicinal. Presentación envase por 500 ml. 


Renglón 30:  Catálogo N° 2.5.7-2948.14 


TRES (3) Drogas genérica xilacina clorhidrato, tranquilizantes, tipo monodroga. Forma 


farmacéutica sólido. Presentación envase por 100 mg. Tipo Sigma Aldrich #46995. 


Renglón 31:  Catálogo N° 2.5.8-2087.35 


UN (1) Bolsa conteniendo 5 tapones de silicona para laboratorio. Diámetro menor 44 mm. 


Diámetro mayor 52 mm. Altura 48 mm. Apto para uso entre -10 y 100°C. Tolerancia de 


medidas +/- 1 mm. Tipo cole parmer 6298-18. Cantidad final 5 tapones. 


Renglón 32:  Catálogo N° 2.5.8-2087.59 


DIEZ (10) Tapones de silicona para laboratorio. Diámetro no menor 23 mm. Diámetro  


mayor 30 mm. Altura 33 mm. Apto para uso entre -10 y 100°C. Tolerancia de medidas +/- 1 


mm. Tipo cole parmer 6298-10. 


Renglón 33: Catálogo N° 2.5.8-2087.59 


TREINTA (30) Tapones huecos de polipropileno y parte superior cuadrada. Apto para matraz 


de 5ml. Esterilizable en autoclave. Con junta hermética y forma cónica. Tamaño de junta NS 


7/16. Diámetro 7mm. Tipo Brand 1444 05.  


Renglón 34:  Catálogo N° 2.5.8-2087.59 


TREINTA (30) Tapones huecos de polipropileno y parte superior cuadrada. Apto para matraz 


de 10ml. Esterilizable en autoclave. Con junta hermética y forma cónica. Tamaño de junta 


NS 10/19. Diámetro 10 mm. Tipo Brand 1444 10. 


 


 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Renglón 35:  Catálogo N° 2.5.8-2087.59 


VEINTE (20) Tapones huecos de polipropileno y parte superior cuadrada. Apto para matraz 


de 50ml. Esterilizable en autoclave. Con junta hermética y forma cónica. Tamaño de junta 


NS 12/21. Diámetro 12mm. Tipo Brand 1444 15. 


Renglón 36: Catálogo N° 2.5.8-2087.59 


VEINTE (20) Tapones huecos de polipropileno y parte superior cuadrada. Apto para matraz 


de 100ml. Esterilizable en autoclave. Con junta hermética y forma cónica. Tamaño de junta 


NS 14/23. Diámetro 14 mm. Tipo Brand 1444 20. 


Renglón 37:  Catálogo N° 2.5.8-2087.73 


VEINTE (20) Tapones de silicona para laboratorio. Diámetro menor: 19 mm. Diametro 


mayor: 25 mm. Altura: 30 mm. Apto para uso entre -10 y 100°C. Tolerancia de medidas +/- 


1 mm. Tipo cole parmer 6298-08. 


Renglón 38:  Catálogo N° 2.5.8-2087.74 


VEINTE (20) Tapones de silicona para laboratorio. Diámetro menor: 15 mm. Diámetro 


mayor: 20 mm. Altura: 27 mm. Apto para uso entre -10 y 100°C. Tolerancia de medidas +/- 


1 mm. Tipo cole parmer 6298-06.  


Renglón 39:  Catálogo N° 2.5.8-2087.75 


TREINTA (30) Tapones de silicona para laboratorio. Diámetro menor: 13 mm. Diámetro 


mayor: 17 mm. Altura: 25mm. Apto para uso entre -10 y 100°C. Tolerancia de medidas +/- 


1 mm. Tipo cole parmer 6298-04. 


Renglón 40:  Catálogo N° 2.5.8-2087.76 


TREINTA (30) Tapones de silicona para laboratorio. Diámetro menor: 11 mm. Diámetro 


mayor: 15 mm. Altura: 22 mm. Apto para uso entre -10 y 100°C. Tolerancia de medidas +/- 


1 mm. Tipo cole parmer 6298-02. 


Renglón 41:  Catálogo N° 2.5.8-2087.77 


TREINTA (30) Tapones de silicona para laboratorio. Diámetro menor: 8 mm. Diámetro 


mayor: 12 mm. Altura: 20 mm. Apto para uso entre -10 y 100°C. Tolerancia de medidas +/- 


1 mm. Tipo cole parmer 6298-00. 


Renglón 42:  Catálogo N° 2.5.8-2087.84 


CINCO (5) Tapones de silicona para laboratorio. Diámetro menor: 38 mm. Diámetro mayor: 


46 mm. Altura: 22 mm. Apto para uso entre -10 y 100°C. Tolerancia de medidas +/- 1 mm. 


Tipo cole parmer 6298-16. 


Renglón 43:  Catálogo N° 2.5.8-2087.85 


OCHO (8) Tapones de silicona para laboratorio. Diámetro menor: 49mm. Diámetro mayor: 


58mm. Altura: 52mm. Apto para uso entre -10 y 100°C. Tolerancia de medidas +/- 1 mm. 


Tipo cole parmer 6298-20. 


 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Renglón 44:  Catálogo N° 2.5.8-3964.32 


DIEZ (10) Bidones de plásticos reforzados con manija y tapa a rosca. Apilable. Capacidad 5L. 


Indicar marca comercial ofrecida e incluir folleto con información técnica. Tipo Deltalab 


202605 / EBIDADDAB005000 / coleparmer 6069-01. 


Renglón 45:  Catálogo N° 2.5.8-3964.32 


TRES (3) Bidones de plásticos reforzados con manija y tapa a rosca. Apilable. Capacidad 10L. 


Indicar marca comercial ofrecida e incluir folleto con información técnica. Tipo Deltalab 


202610 / cole parmer 6069-03. 


Renglón 46:  Catálogo N° 2.5.8-3964.45 


CUATRO (4) Bidones plásticos cilíndricos (entre 28 y 30 cm de diámetro y entre 45 y 47 cm 


de altura) o rectangular (entre 22 y 32 cm de base y entre 38 y 40 cm de altura), tapa a 


rosca por 20 L con canilla 1/2 pulgada y manija metálica. Tipo Cole parmer JZ-06066-50 o 


aristobulo AG-082220000. 


Renglón 47:  Catálogo N° 2.5.8-3964.48 


DOS (2) Bidones de boca ancha (entre 100 y 150mm) para almacenamiento de agua, con 


obturador y canilla. Capacidad 30 L. Tipo Deltalab, modelo 209030.  


Renglón 48:  Catálogo N° 2.5.8-5590.60 


UN (1) Rollo de papel de PTFE para uso en laboratorio. Ancho entre 30 y 40 cm. Largo del 


rollo entre 7 y 10 metros. Color blanco. Tipo Cole parmer 6804-02. 


Renglón 49:  Catálogo N° 2.6.2-6537.7 


SEIS (6) Vidrios de reloj. Material: vidrio cóncavo. Diametro: 50 mm. Tipo cole parmer 


34508-50. 


Renglón 50:  Catálogo N° 2.6.2-6537.10 


SEIS (6) Vidrios de reloj. Material: vidrio cóncavo. Diámetro: entre 75 y 80 mm. Tipo cole 


parmer 34508-54. 


Renglón 51:  Catálogo N° 262-06537-0012 


SEIS (6) Vidrios de reloj. Material: vidrio cóncavo. Diámetro: entre 65 y 70 mm. Tipo cole 


parmer 34508-52. 


Renglón 52:  Catálogo N° 2.6.2-6537.14 


SEIS (6) Vidrios de reloj. Material: vidrio cóncavo. Diámetro: 100 mm. Tipo cole parmer 


34508-58. 


Renglón 53:  Catálogo N° 2.6.2-6537.18 


SEIS (6) Vidrios de reloj. Material: vidrio cóncavo. Diámetro: entre 120 y 125 mm. Tipo cole 


parmer 34508-60. 


Renglón 54:  Catálogo N° 2.6.2-8484.4 


VEINTE (20) Varillas de vidrio entre 200 y 250 mm largo y entre 5 y 7 mm de diámetro. Tipo 


Cole parmer 6369-23. 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Renglón 55:  Catálogo N° 2.7.2-6678.53 


DIEZ (10) Abrazaderas para mangueras de laboratorio. Regulables, de acero inoxidable con 


tornillo de ajuste, medidas de agarre entre 17 y 32 mm de diámetro interno para ajuste de 


mangueras de silicona de diversos tamaños. Utilización entre 0 y 40°C. Tipo cole parmer 


6403-12. 


Renglón 56:  Catálogo N° 2.7.2-6678.69 


DIEZ (10) Abrazaderas para mangueras de laboratorio. Regulables, de acero inoxidable con 


tornillo de ajuste, medidas de agarre entre 5 y 16 mm de diámetro interno para ajuste de 


mangueras de silicona de diversos tamaños. Utilización entre 0 y 40°C. Tipo cole parmer 


6403-11. 


Renglón 57:  Catálogo N° 2.7.5-7100.3 


UN (1) Set de 12 sacabocados con afilador para tapones de goma/silicona. Puntas de acero 


cromado. Para diámetros entre 4 y 22 mm. Tipo Cole parmer 6298-90 / 6298-94. Cantidad 


final 12 sacabocado. 


Renglón 58:  Catálogo N° 2.7.9-724.8 


DOS (2) Cajas con 100 precintos de aluminio para frasco ampolla. Tamaño 20 mm de 


diámetro externo. Tipo cole parmer 8918-56. Cantidad: 200 precintos. 


Renglón 59:  Catálogo N° 2.7.9-784.30 


TREINTA (30) Rollos de papel de aluminio para uso en laboratorio. Mínimo 28 cm ancho por 


mínimo 25 metros de largo por mínimo 1Kg. Tipo cole parmer 6275-00.  


Renglón 60: Catálogo N° 2.9.4-719.7 


DOS (2) Jarras de PP (con asa) de 5 litros de capacidad, con graduación en relieve o tinta 


cada 50 ml. Tipo catalogo Cole Parmer # EW-06008-80 o similar.  


Renglón 61:  Catálogo N° 2.9.4-719.9 


DOS (2) Jarras de PP (con asa) de 2 litros de capacidad, con graduación en relieve o tinta 


cada 20 ml. Tipo catalogo Glassco GP-179-303-07 o similar. 


Renglón 62:  Catálogo N° 2.9.4-3629.16 


TRES (3) Escurridores de pipetas para uso como apoyo de las mismas. Para apoyar en 


mesada de laboratorio. Material plástico color gris o negro. Medidas entre 22 y 31 cm y entre 


28 y 46 cm. Tipo cole parmer 63528-50 / Brand 283 00. 


Renglón 63:  Catálogo N° 2.9.5-344.12 


CUATRO (4) Embudos de vidrio de 100 mm diámetro mayor. Vástago corto. Tipo NUMAK / 


POBEL / IVA / coleparmer 34563-04. 


Renglón 64:  Catálogo N° 2.9.5-344.15 


SEIS (6) Embudos de vidrio entre 45 y 50 mm diámetro mayor. Vástago corto. Tipo NUMAK / 


POBEL / IVA / coleparmer 34563-01. 


Renglón 65:  Catálogo N° 2.9.5-344.26 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


SEIS (6) Embudos de vidrio entre 55 y 65 mm diámetro mayor. Vástago corto. Tipo NUMAK / 


POBEL / coleparmer 34563-02. 


Renglón 66:  Catálogo N° 2.9.5-344.28 


SEIS (6) Embudos de vidrio entre 35 y 40 mm diámetro mayor. Vástago corto. Tipo NUMAK / 


POBEL 


Renglón 67:  Catálogo N° 2.9.5-344.31 


SEIS (6) Embudos de vidrio entre 70 y 75 mm diámetro mayor. Vástago corto. Tipo NUMAK / 


POBEL / IVA / coleparmer 34563-03. 


Renglón 68:  Catálogo N° 2.9.5-344.33 


SEIS (6) Embudos de vidrio entre 80 y 90 mm diámetro mayor. Vástago corto. Tipo NUMAK / 


POBEL. 


Renglón 69:  Catálogo N° 2.9.5-344.33 


CINCO (5) Embudos de vidrio entre 20 y 30 mm diámetro mayor. Vástago corto. Tipo 


NUMAK / POBEL. 


Renglón 70:  Catálogo N° 2.9.5-427.23 


DIEZ (10) Cajas por 12 telas adhesivas hipoalegénica de 2,5 cm por 9 metros o mayor. Tipo 


Durapore Hipoalergic. Código 1410. Cantidad final 120 unidades. Se aceptan otras 


presentaciones. 


Renglón 71:  Catálogo N° 2.9.5-427.81 


DIEZ (10) Sobres por 10 parches oclusivo hipoalergénico de 4,44 cm por 4,44 cm. Tipo 


Tegaderm Film. Cantidad final: 100 unidades. Se aceptan otras presentaciones. 


Renglón 72:  Catálogo N° 2.9.5-428.26 


CUATRO (4) Envases por 50 barbijos triples con elástico, descartables, triplecapa. Cantidad 


final 200 barbijos. Se aceptan otras presentaciones. 


Renglón 73:  Catálogo N° 2.9.5-441.278 


UNA (1) Caja con 100  agujas quirúrgicas esterilizadas, descartables clase 40/8 - 21G 1 y 


1/2. Tipo neojet 31429 / sigma HSWNH21112. 


IMPORTANTE: Fecha de vencimiento no menor a DOS (2) años al momento de la entrega. 


Renglón 74:  Catálogo N° 2.9.5-441.406 


DIEZ (10) Cajas por 100 agujas hipodérmica descartable 27Gx1/2'' 0,4mm x 13mm. Uso 


único, descartables, esterilizadas con gas de óxido de etileno, libre de pirógenos. Cantidad 


final 1000 agujas. Se aceptan otras presentaciones. 


Renglón 75:  Catálogo N° 2.9.5-444.58 


DOS (2) Cajas por 100 hojas de bisturí N°11 para Mango N° 3. Cantidad final 200 hojas. 


Renglón 76:  Catálogo N° 2.9.5-444.59 


DOS (2) Cajas por 100 hojas de bisturí N°15 para Mango N° 3. Cantidad final 200 hojas. 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Renglón 77:  Catálogo N° 2.9.5-459.62 


SEIS (6) Tijeras de cirugía de acero inoxidable, punta recta de entre 14 a 16 cm de largo. 


Tipo WELDON INSTRUMENT código WI-021-020. 


Renglón 78:  Catálogo N°  2.9.5-459.63 


CUATRO (4) Tijeras de acero inoxidable esterilizables, punta roma-roma, entre 140 mm a 


160 mm de largo. 


Renglón 79:  Catálogo N° 2.9.5-459.116 


SEIS (6) Tijeras de cirugía para cirugía oftalmológica de acero inoxidable, cuchillas de 25 a 


27 mm y punta recta de entre 9 a 11 cm de largo. Tipo WELDON INSTRUMENT código WI-


488-022.  


Renglón 80:  Catálogo N° 2.9.5-467.71 


DOS (2) Semimascara reutilizable para polvos farmacéuticos. Mascara de media cara con 


arnés de 4 puntos. Incluir dos filtros con retención mínima de partículas de 99,9%. Debe ser 


compatible con filtros marca 3M 2091. Tipo 3M 6200 + 2091 P100 / Cole parmer 40113-02 + 


40113-75. 


Renglón 81:  Catálogo N° 2.9.5-467.71 


UNA (1) Semimascara reutilizable para polvos y ácidos farmacéuticos. Mascara de media 


cara con arnés de 4 puntos. Incluir seis filtros con retención mínima de partículas de 99,9% 


y gases ácidos. Tipo “set conteniendo una unidad Cole parmer 40113-02 y tres unidades 


Cole parmer 40113-72”. 


Renglón 82:  Catálogo N° 2.9.5-468.126 


VEINTE (20) Pack por 10 tubos cónicos de polipropileno de 15 ml. Tipo falcon con tapa de 


cierre hermético. Autoclavable. Tipo: Deltalab código 429910 NO ESTERIL. Cantidad final 


200 unidades, se aceptan otras presentaciones. 


Renglón 83:  Catálogo N° 2.9.5-468.131 


TREINTA (30)  Tubos cónicos para centrifuga graduado. Con Tapa Bakelita, medidas 16 por 


100 por 1. (QD) Tipo IVA codigo VID-01527.  


Renglón 84:  Catálogo N° 2.9.5-469.31 


TRES (3) Pipetas de vidrio, tipo doble aforo 4 ml con certificado.  


Renglón 85:  Catálogo N° 2.9.5-469.51 


DOS (2) Pipetas de vidrio con doble aforo, capacidad 50 ml. Tipo IVA / Coleparmer 25560-


32. 


Renglón 86:  Catálogo N° 2.9.5.469.102 


CINCO (5) Pipetas de vidrio tipo doble aforo 5 ml. Tipo Cole Palmer código EW-25560-10.  


Renglón 87:  Catálogo N° 2.9.5-470.19 


CINCUENTA (50) Paquetes de algodón estéril. Paquete por 500gr - Indicar marca comercial 


ofrecida. Tipo: Estrella / Doncella. 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Renglón 88:  Catálogo N° 2.9.5-472.203 


CUATRO (4) Pinzas de laboratorio. Material plástico, largo 15 a 24 cm, puntas redondeadas. 


No estériles. Tipo deltalab 19503 / cole parmer 6446-20. 


Renglón 89: Catálogo N° 2.9.5-473.51 


SESENTA Y CINCO (65) Cajas conteniendo 10 sobres de gasas hidrófila, cortadas de 10 cm 


por 10cm. Tipo Cavanna CÓDIGO 911. Cantidad 650 sobres. 


Renglón 90:  Catálogo N° 2.9.5-473.57 


UNA (1) Gasa hidrófila tubular 1.5 kg. No estéril. 


Renglón 91:  Catálogo N° 2.9.5-1908.5 


OCHO (8) Cepillos cerdas negra para probeta mediana con mango galvanizado de 25 mm de 


diámetro y 400 mm de largo. 


Renglón 92:  Catálogo N° 2.9.5-1908.6 


OCHO (8) Cepillos de cerdas negras para tubo de Khan y/o hemolisis con mango galvanizado 


de 0,5 mm de diámetro por 400 mm de largo. 


Renglón 93:  Catálogo N° 2.9.5-1908.31 


DIECIOCHO (18) Cepillos largos para probetas. Largo mínimo 60 cm. Ancho mínimo de 


7.5cm. Cerdas de material poliéster. Largo del mango mínimo 40 cm. Tipo coleparmer 


84550-73 / zelian APL-00062. 


Renglón 94:  Catálogo N° 2.9.5-1908.35 


NUEVE (9) Cepillos de cerdas para balanzas. Tamaño entre 10 y 20 cm, ancho entre 0,5 y 


1,5 cm y largo de cerdas entre 1 y 2 cm. Tipo Bimarloga VRA-38 / zelian APL-89 / 


coleparmer 84551-03. 


Renglón 95:  Catálogo N° 2.9.5-1908.45 


DOCE (12) Cepillos largos para buretas. Largo total mínimo 35 cm. Ancho 0.5 cm. Cerdas de 


material natural. Largo del mango mínimo 20 cm. Tipo coleparmer 84550-60. 


Renglón 96:  Catálogo N° 2.9.5-1908.51 


VEINTISIETE (27) Cepillos cilíndricos para limpiar buretas. Material poliéster. Largo total 


entre 60 y 65 cm. Largo del mango entre 40 y 45 cm. Ancho entre 7 y 9 cm. Incluir 


NOVENTA (90) soportes de aluminio. Tipo “cole parmer 84550-73 y 84550-67”.  


Renglón 97:  Catálogo N° 2.9.5-2157.34 


CINCO (5) Caja por 100 jeringas descartables de 1 cc, sin aguja. Uso único, descartables, 


esterilizadas con gas de oxido de etileno, libre de pirógenos. Material polietileno. Cantidad 


final 500 jeringas, se aceptan otras presentaciones. 


Renglón 98:  Catálogo N° 2.9.5-2157.34 


VEINTIDOS (22) Caja por 100 jeringas para insulina de 1 ml, 29G por 1/2 pulgadas, con 


aguja. Uso único, descartables, esterilizadas con gas de oxido de etileno, libre de pirógenos. 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Material polietileno. Tipo Terumo U-100 SS-10M2913. Cantidad final 2200 jeringas. Se 


aceptan otras presentaciones. 


Renglón 99:  Catálogo N° 2.9.5-2204.3 


CICNUENTA (50) Guías para suero macrogotero v13/14 sin aguja ni chapita.  


IMPORTANTE: Fecha de vencimiento no menor a 18 (DIECIOCHO) meses al momento de 


entrega.  


Renglón 100:  Catálogo N° 2.9.5-2326.4 


SEIS (6) Manoplas de silicona para altas temperaturas. Que cubra los 5 dedos. Con puntas o 


dibujos en la superficie para un mejor agarre. Talle único. Tipo Cole Parmer 06910-00 / 


Deltalb 19270. 


Renglón 101: Catálogo N° 2.9.5-2366.2 


DOS (2) Bolsa con 100 hisopos de madera o plástico. No obligatoriamente estéril, largo del 


mango entre 15 y 20 cm. Con punta redondeada de algodón. Tipo Deltalab 300230. 


Renglón 102: Catálogo N° 2.9.5-2366.2 


UN MIL (1000) Hisopos estériles empaquetadas individualmente o de a pares. Madera-


algodón o plástico-algodón. Se aceptan diferentes presentaciones.  


IMPORTANTE: Fecha de vencimiento no menor a DIECIOCHO (18) meses al momento de la 


entrega. 


Renglón 103: Catálogo N° 2.9.5-2514.11 


QUINCE (15) Matraces aforados Clase A de 25 ml de capacidad, material de vidrio 


trasparente y tapa plástica. Tipo catalogo Blaubrand 372-45 o similar. Se aceptará solo 


material volumétrico Clase A con certificado de lote o de superior calidad .   


Renglón 104: Catálogo N° 2.9.5-2514.34 


QUINCE (15) Matraces aforados Clase A de 20 ml de capacidad, material de vidrio 


trasparente y tapa plástica. Tipo catalogo Blaubrand 372-46 o similar. Se aceptará solo 


material volumétrico Clase A con certificado de lote o de superior calidad. 


Renglón 105: Catálogo N° 2.9.5-2514.34 


ONCE (11) Matraz volumétrico aforado de color caramelo, ámbar, vidrio clase A, con tapón 


de plástico. Capacidad 100ml. Tipo IVA / coleparmer 34557-70. 


Renglón 106: Catálogo N° 2.9.5-2545.4 


UN (1) Caja por 1000 Tips Standard 2-200 µl que sean compatibles con pipeta marca 


Eppendorf. Tipo: Eppendorf Cat. Nro: 0030 000.870. 


Renglón 107: Catálogo N° 2.9.5-2580.9 


CINCO (5) Envase con 100 tiras indicadoras de ph. Rango de valores de pH entre 0 y 14. 


Tipo coleparmer 59200-40. 


Renglón 108: Catálogo N° 2.9.5-2582.1 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


UN (1) kit de 1000 (UN MIL) Pipetas Microcapilares de vidrio de 5 ul de capacidad. Tipo 


Hirschmann 11707673 o similar. Cantidad final requerida 1000 pipetas. 


Renglón 109: Catálogo N° 2.9.5-2582.1 


DIEZ (10) kit de 100 Pipetas Microcapilares de vidrio de 10 ul de capacidad. Tipo Hirschmann 


11717673 o similar.  Cantidad final requerida 1000 pipetas. 


Renglón 110: Catálogo N° 2.9.5-2582.1 


DIEZ (10) kit de 100 Pipetas Microcapilares de vidrio de 20 ul de capacidad. Tipo Hirschmann 


11772533 o similar. Cantidad final requerida 1000 pipetas. 


Renglón 111: Catálogo N° 2.9.5-2583.27 


UNA (1) Caja con 100 placas de 96 pocillos para cultivo celular, con fondo plano, con tapa, 


estériles, transparentes. Se aceptan otras presentaciones. Tipo Corning# 3599. 


Renglón 112: Catálogo N° 2.9.5-2592.2 


TRES (3) Cajas de 500 pipetas graduadas, material plástico. Tipo Pasteur, capacidad 3 ml. 


Se aceptaran diferentes presentaciones. Tipos Catalogo Aristobulo Gomez Ruperez Cód. CH-


CI43200511 o similar. Cantidad final requerida 1500 pipetas graduadas. 


Renglón 113: Catálogo N° 2.9.5-2599.3 


CUATRO (4) Peras de goma para pipetas de 5ml, numero 3. Tipo cole parmer 44222-04. 


Renglón 114: Catálogo N° 2.9.5-2599.3 


CUATRO (4) Peras de goma para pipetas de 10ml, numero 4. Tipo cole parmer 44222-06. 


Renglón 115: Catálogo N° 2.9.5-2600.22 


QUINCE (15) Frascos de vidrio graduado-Borosilicato- con tapa a rosca y anillo de vertido. 


Autoclavable. Capacidad 250ml. Tipo marca Duran-Schott o calidad superior Base circular. 


Renglón 116: Catálogo N° 2.9.5-2600.23 


CUATRO (4) Frascos de vidrio ámbar de 500 ml de capacidad con tapa a rosca y o´ring de 


cierre perfecto, autoclavable. Graduaciones permanentes en el cuerpo del envase cada 50 ó 


100 ml. Tipo Cole parmer 34523-20. 


Renglón 117: Catálogo N° 2.9.5-2600.23 


DIEZ (10) Frascos de vidrio graduado-Borosilicato con tapa a rosca y anillo de vertido. 


Autoclavable. Capacidad 500ml. Tipo marca Duran-Schott o calidad superior. Base circular. 


Renglón 118: Catálogo N° 2.9.5-2600.24 


SEIS (6) Frascos de vidrio ambar de 1000 ml de capacidad con tapa a rosca y o´ring de 


cierre perfecto, autoclavable. Graduaciones permanentes en el cuerpo del envase cada 50 ó 


100 ml. Incluir una tapa y o´ring de repuesto adicional por cada frasco. Tipo Cole parmer 


34523-22/34523-11/34523-13.  


Renglón 119: Catálogo N° 2.9.5-2600.24 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


DIEZ (10) Frascos de vidrio graduado-Borosilicato- con tapa a rosca y anillo de vertido. 


Autoclavable. Capacidad 1000ml. Tipo marca Duran-Schott o calidad superior. Base circular 


Renglón 120: Catálogo N° 2.9.5-2600.60 


CUATRO (4) Frascos de vidrio ámbar de 2000 ml de capacidad con tapa a rosca y o´ring de 


cierre perfecto, autoclavable. Graduaciones permanentes en el cuerpo del envase cada 50 ó 


100 ml. Tipo Cole parmer 34523-24. 


Renglón 121: Catálogo N° 2.9.5-2600.73 


DIEZ (10) Frascos de vidrio graduado-Borosilicato- con tapa a rosca y anillo de vertido. 


Autoclavable. Capacidad 100ml. Tipo marca Duran-Schott o calidad superior. Base circular 


Renglón 122: Catálogo N° 2.9.5-2600.171 


CUATRO (4) Frascos de vidrio tipo I de borosilicato incoloro de 10L de capacidad con tapa a 


rosca y o´ring de cierre perfecto, autoclavable. Graduaciones permanentes en el cuerpo del 


envase cada 500 ml. Tipo Cole parmer 34523-12. 


Renglón 123: Catálogo N° 2.9.5-2620.18 


CINCO (5) Cintas testigo esterilizacion en estufa 18 mm por 50 metros.  


Renglón 124: Catálogo N° 2.9.5-2620.20 


QUINIENTOS (500) Indicadores químico multivariable, clase 4, para procesos de 


esterilización por vapor 15 min/121 °C. Tipo catálogo Terragene, codigo CD-20 steam. 


IMPORTANTE: Fecha de vencimiento no menor a DOCE (12) meses al momento de la 


entrega. Se aceptaran diferentes presentaciones. 


Renglón 125: Catálogo N° 2.9.5-2620.20 


QUINIENTOS (500) Indicadores químico multivariable, clase 4, en tira para procesos de 


esterilización por calor seco. Tipo catálogo Terragene CD-30dry. Se aceptaran diferentes 


presentaciones. 


 Renglón 126: Catálogo N° 2.9.5-2620.20 


SEIS (6) Cintas autoadhesiva con indicador químico incorporado para esterilización por 


Vapor. Clase 1. Rollo de 50 mt por 18 mm. Tipo Terragene, Cintape CT20. 


Renglón 127: Catálogo N° 2.9.5-2620.20 


DOSCIENTOS CINCUANTA (250) Indicadores secuenciales de 3 fases, tipo INTEGRON. Clase 


5. Tiras laminadas de 60 por 25mm para esterilización por vapor. 7 min, 134°C / 20 min, 


121°C.  


IMPORTANTE: Fecha de vencimiento no menor a VEINTICUATRO (24) meses al momento 


de la entrega. Se aceptaran diferentes presentaciones. 


 


Renglón 128: Catálogo N° 2.9.5-2620.47 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


CATORCE (14) Paquetes de prueba Bowie and Dick, tipo catálogo Terragene 


BD125X/2steam, de 125 por 125 por 16 mm para procesos de esterilización por vapor 


134°C: 3,5 minutos. 


Renglón 129: Catálogo N° 2.9.5-2620.64 


SESENTA (60) Indicadores biológicos autocontenido para procesos de esterilización por 


Vapor. Población de microorganismos ente 10^5 - 10^6. Tipo catálogo Terragene 


BT20steam. Se aceptaran diferentes presentaciones en cajas. 


Renglón 130: Catálogo N° 2.9.5-2620.64 


CINCUENTA (50)  Indicadores biológicos semi-autocontenido. Tipo Terragene Bionova BT30 


para ciclos de esterilización por calor seco. Esporas de Bacillus atrophaeus (ATCC 9372) 


10^6 esporas por vial. Se aceptaran diferentes presentaciones en cajas. 


Renglón 131: Catálogo N° 2.9.5-2620.64 


DOSCINTAS VEINTE (220) Ampollas autocontenidas con esporas tipo: Terragene Bionova 


BT24/6  para monitorear procesos industriales de esterilización de líquidos, hasta 121 Cº por 


vapor. 40 mm. Esporas de Bacillus subtilis DSM 5230, 10^6 esporas/ampolla. Se deben 


incluir ampollas de control negativo. Se aceptarán diferentes presentaciones en cajas. 


Renglón 132: Catálogo N° 2.9.5-2763.42 


UNA (1) Probeta de vidrio graduada con pico vertedor de 1000ml y base plástica. Graduada 


cada 10 ml. Tipo IVA 20108 / coleparmer 34527-12. 


Renglón 133: Catálogo N° 2.9.5-2763.56 


UNA (1) Probeta de vidrio graduada con tapón de plástico de 500 ml y base plástica. 


Graduada cada 5 ml. Tipo IVA 20307 / coleparmer 34527-10. 


Renglón 134: Catálogo N° 2.9.5-2763.125 


CUATRO (4) Probetas de vidrio 500 ml. Capacidad 500 ml graduación 1/10mL con tapa 


plástica y base plástica. 


Renglón 135: Catálogo N° 2.9.5-2763.133 


DOS (2) Probetas plásticas de un litro de capacidad. Con graduación en relieve cada 20 ml. 


Tipo Catalogo Glassco GP-177.303.07 o similar. 


Renglón 136: Catálogo N° 2.9.5-2763.134 


DOS (2) Probetas plásticas de dos litros de capacidad. Con graduación en relieve cada 20 ml. 


Tipo Catalogo Glassco GP-177.303.08 o similar. 


Renglón 137: Catálogo N° 2.9.5-2765.81 


TRES (3) Erlenmeyer de vidrio con capacidad de 6L, graduado cada 1.5L. con tapa plástica a 


rosca. Tipo cole parmer 34555-26. 


 


 


Renglón 138: Catálogo N° 2.9.5-2782.1 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


SEIS (6) Pisetas de laboratorio; material, plástico. Capacidad 500ml. Piseta de laboratorio de 


plástico de 500ml. Tipo coleparmer 62304-40. 


Renglón 139: Catálogo N° 2.9.5-2959.1 


TRES (3) Cristalizadores de vidrios con diámetro de 80 mm. y altura entre 40 y 45 mm. Tipo 


SCHOTT / cole parmer 34550-02. 


Renglón 140: Catálogo N° 2.9.5-2959.2 


TRES (3) Cristalizadores de vidrio con diámetro entre 90 y 95 mm. Y altura entre50 y 55 


mm. Tipo SCHOTT / cole parmer 34550-03 


Renglón 141: Catálogo N° 2.9.5-2959.2 


TRES (3) Cristalizadores de vidrio de tamaño 95 por 55 mm (diámetro x altura) tipo Catalogo 


IVA IV-730104 o similar.  


Renglón 142: Catálogo N° 2.9.5-2959.6 


SEIS (6) Cristalizadores de vidrio con diámetro entre 140 y 150 mm y altura de 75 mm. Tipo 


SCHOTT / cole parmer 34550-06. 


Renglón 143: Catálogo N° 2.9.5-2959.11 


TRES (3) Cristalizador de vidrio con diámetro de 190 mm. Y altura entre 90 y 100 mm. Tipo 


SCHOTT / cole parmer 34550-08. 


Renglón 144: Catálogo N° 2.9.5-2959.16 


TRES (3) Cristalizadores de vidrio con diámetro entre 115 y 125 mm y altura de 65 mm. Tipo 


SCHOTT / cole parmer 34550-05. 


Renglón 145: Catálogo N° 2.9.5-2959.17 


SEIS (6) Cristalizadores de vidrio con diámetro de 70 mm,  altura entre 40 y 50 mm. Tipo 


SCHOTT / cole parmer 34550-01 / Pyrex PY-3140-70. 


Renglón 146: Catálogo N° 2.9.5-2960.4 


DOS (2) Cubas cromatográficas de vidrio, dimensión 10 por 20 cm con tapa (20 cm por 20 


cm por 5,5 cm). Tipo sigma aldrich código: Z204153-1EA.  


Renglón 147: Catálogo N° 2.9.5-2962.11 


TRES (3) kits de 25 placas cromatográficas de Silicagel de 20 por 20 con indicador de 


fluorescencia F254. Tipo Merck 1057350001. Cantidad final requerida 75 placas. 


Renglón 148: Catálogo N° 2.9.5-2962.11 


UN (1) kit de 25 placas cromatográfica de Silicagel con indicador de fluorescencia F256 Tipo 


Merck 1055540001.  


Renglón 149: Catálogo N° 2.9.5-3021.8 


QUINIENTOS (500) Paños de limpieza para laboratorio. Muy baja cantidad de pelusa. Para 


limpieza de cubetas UV y phmetro. Medidas entre 240 y 350 mm de ancho y entre 250 y 420 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


mm de largo. Color blanco. Gramaje mínimo 56 g/m2. Tipo WYPAL X-60 / Sontara Proclean / 


coleparmer 86115-97. 


Renglón 150: Catálogo N° 2.9.5-3024.56 


UN (1) Envase con 100 unidades de papel de filtro de velocidad rápida para laboratorio. 


Material: Algodón. Forma circular. Diámetro: 150mm. Grado: 41 (20um de poro). Sin 


cenizas. Tipo Sigma WHA 1441150. 


Renglón 151: Catálogo N° 2.9.5-3024.66 


UN (1) Caja por 100 unidades de papel de filtro de laboratorio de aprox. 9 cm de diámetro. 


Cantidad total 100 filtros. Se aceptan otras presentaciones. 


Renglón 152: Catálogo N° 2.9.5-3024.99 


UN (1) Envase con 100 unidades de papel de filtro de velocidad media para laboratorio. 


Material: Algodón. Forma circular. Diámetro: 150mm. Grado: 40 (8um de poro). Sin cenizas. 


Tipo Sigma WHA1440150. Se aceptan otras presentaciones. 


Renglón 153: Catálogo N° 2.9.5-3416.20 


CUATRO (4) Bolsas con 100 unidades de filtros de nylon/poliamida para jeringa, no estériles, 


tamaño de poro: 0,22 micron, diámetro de membrana entre 25 y 30 mm. Tipo cole parmer 


02915-16. Cantidad final requerida 400 filtros. Se aceptan otras presentaciones. 


Renglón 154: Catálogo N° 2.9.5-3491.3 


CUATRO (4) Aspiradores de seguridad para pipetas por 10 ml. Acepte pipetas estándar y 


descartables. Con botón de rápida descarga. “TIPO DELTALAB W-110 / COLEPARMER 6221-


33”.  


Renglón 155: Catálogo N° 2.9.5-3491.4 


UNA (1) Propipeta de laboratorio de silicona con tres válvulas estándar. Indicar marca 


comercial ofrecida. Tipo cole palmer # JZ24805-20. 


Renglón 156: Catálogo N° 2.9.5-3494.21 


DOS (2) Sets de espátulas de acero inoxidable para microbalanza. Un extremo plano y el 


otro con mango plástico. Largo total entre 6 y 8 cm. Ancho de la espatula: entre 0,1 y 1,0 


mm. Tipo coleparmer 6369-40. 


Renglón 157: Catálogo N° 2.9.5-4026.42 


DOS (2) Cajas con 100 unidades de membrana filtrante de Nylon/poliamida. No estériles. 


Tamaño de poro entre 0,20 y 0,22 micron. Diámetro de 25 mm. Tipo cole parmer 2916-32. 


Cantidad final requerida 200 unidades. 


Renglón 158: Catálogo N° 2.9.5-4026.66 


OCHO (8) Cajas con 100 unidades de membrana filtrante de Nylon/poliamida. No estériles. 


Tamaño de poro entre 0,45 y 0,50 micrón. Diámetro de 47 mm. Tipo cole parmer GY-36229-


14. Cantidad final requerida 800 unidades 


Renglón 159: Catálogo N° 2.9.5-4026.66 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


DIEZ (10) Cajas con 100 unidades de membranas filtrantes de nylon de 0,45 micrones de 


diámetro de poro y 47 mm de diámetro. Tipo: Whatman Nº art. 7404-004. Cantidad final 


requerida 1000 unidades. 


Renglón 160: Catálogo N° 2.9.5-4026.67 


CINCO (5) Cajas con 100 unidades de membranas filtrantes de nylon de 0,2 micrones de 


diámetro de poro y 47 mm de diámetro. Tipo: Whatman Nº art. 7404-004. Cantidad final 


requerida 500 unidades. 


Renglón 161: Catálogo N° 2.9.5-4026.81 


SEIS (6) Cajas con 100 unidades de membranas filtrantes de Nylon/poliamida. No estériles. 


Tamaño de poro entre 0,20 y 0,22 micrón. Diámetro de 47 mm. Tipo cole parmer GY-36229-


04. Cantidad final requerida 600 unidades. 


Renglón 162: Catálogo N° 2.9.5-4026.84 


CIEN (100) Filtros de membrana nitrocelulosa. Estériles (esterilizados individualmente), de 8 


um de tamaño de poro de 47 mm de diámetro. Tipo Sartorius. Se aceptaran diferentes 


presentaciones en caja. 


IMPORTANTE: Fecha de vencimiento no menor a DOCE (12) meses al momento de la 


entrega. 


Renglón 163: Catálogo N° 2.9.5-4026.97 


TRESCIENTOS (300) Filtros de membranas de nitrocelulosa celulosa 0,45 um de tamaño de 


poro de 47 mm de diámetro. Estériles (esterilizados y envasadas individualmente) con borde 


hidrófobo. Color blanco. Tipo Sartorius. Se aceptaran diferentes presentaciones en caja. 


IMPORTANTE: Fecha de vencimiento no menor a DOCE (12) meses al momento de la 


entrega. 


Renglón 164: Catálogo N° 2.9.5-4026.134 


CIEN (100) Filtros de membrana nitrocelulosa 1,2 um de tamaño de poro. 47 mm de 


diámetro. Estériles (esterilizadas y envasadas individualmente) con borde hidrófobo. Color 


blanco. Tipo Sartorius. Se aceptaran diferentes presentaciones en caja 


IMPORTANTE: Fecha de vencimiento no menor a DOCE (12) meses al momento de la 


entrega. 


Renglón 165: Catálogo N° 2.9.5-4026.157 


SEIS (6) Cajas con 100 unidades de membrana filtrante de Nylon/poliamida. No estériles. 


Tamaño de poro entre 0,20 y 0,22 micron. Diámetro de 13 mm. Tipo cole parmer 36229-00. 


Cantidad final requerida 600 unidades. Se aceptaran diferentes presentaciones en caja. 


Renglón 166: Catálogo N° 2.9.5-4087.10 


CUATRO (4) Kitasato de vidrio borosilicato de 4 litros para filtración al vacio, graduado cada 


0,5L. Tipo cole parmer 34557-05. 


Renglón 167: Catálogo N° 2.9.5-4316.16 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


CINCO (5) Cajas con 100  pipetas Pasteur de plástico, con bulbo, capacidad total entre 7 y 8 


ml, graduadas. Tipo cole parmer 6226-63. Cantidad final requerida 500 pipetas. Se 


aceptaran diferentes presentaciones en caja. 


Renglón 168: Catálogo N° 2.9.5-4316.16 


CINCO (5) Cajas con 100 Pipetas Pasteur descartables de plástico. Sin esterilizar. Con bulbo 


y capacidad total entre 2 y 4 ml, graduada. Tipo coleparmer 6226-41. Cantidad final 


requerida 500 pipetas. Se aceptaran diferentes presentaciones en caja. 


Renglón 169: Catálogo N° 2.9.5-4523.9 


UNA (1) Bolsa con 100 embudos plásticos de laboratorio. Vástago corto. Con estrías que 


permita la ventilación. Material PP. Diámetro entrada entre 55 y 60 mm. Diámetro del 


vástago 6 mm. Tipo coleparmer 6124-10.  


Renglón 170: Catálogo N° 2.9.5-04523.26 


CUATRO (4) Embudos plásticos de laboratorio. Para polvos, diámetro entrada entre 120 y 


150 cm. Diámetro del vástago entre 29 y 35 cm. Tipo kartell 425-169 / deltalab 19-169 / 


coleparmer 6123-40. 


Renglón 171: Catálogo N° 2.9.5-4539.27 


SIETE (7) Matraz volumétrico aforado de color caramelo, ámbar, vidrio clase A, con tapón. 


Capacidad: 50ml. Diámetro externo mínimo del cuello:17mm. Tipo IVA tapón vidrio 


esmerilado / coleparmer 34557-68. 


Renglón 172: Catálogo N° 2.9.5-4539.43 


VEINTICUATRO (24) Matraz volumétrico aforado de color caramelo, ámbar, vidrio clase A, 


con tapón. Capacidad: 25ml. Con cuello ancho que acepte pipetas de hasta 50ml. Tipo 


coleparmer 34557-66. 


Renglón 173: Catálogo N° 2.9.5-4539.48 


VEINTE (20) Matraz aforado de vidrio color ámbar 25ml. Característica vidrio color ámbar 


clase A, con tapa, capacidad 25ml. Clase A con certificado de lote.  


Renglón 174: Catálogo N°  2.9.5-4539.51 


TREINTA (30) Matraz aforado de vidrio incoloro 10 ml. Características: vidrio incoloro clase 


A, con tapa. Capacidad: 10 ml. con certificado de lote. 


Renglón 175: Catálogo N° 2.9.5-4539.51 


TREINTA (30) Matraz aforado de vidrio color ámbar 10 ml. Características: vidrio color ámbar 


Clase A, con tapa, capacidad 10ml. Presentación: unidad. Con certificado de lote. Tipo 


Glassco. 


Renglón 176: Catálogo N° 2.9.5-4539.53 


DOS (2) Matraz volumétrico aforado de color caramelo, ámbar, vidrio clase A, con tapón. 


Capacidad: 250ml. Tipo IVA / coleparmer 34557-74. 


 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Renglón 177: Catálogo N° 2.9.5-4539.54 


DOS (2) Matraz volumétrico aforado incoloro, vidrio clase A, con tapón de plástico. 


Capacidad: 1000ml. Tipo IVA / coleparmer 34558-48. 


Renglón 178: Catálogo N° 2.9.5-4539.58 


VEINTE (20) Matraz aforado de vidrio incoloro 20ml. Características: vidrio incoloro, con 


tapa, clase A, capacidad 20ml con certificado de lote.  


Renglón 179: Catálogo N° 2.9.5-4539.59 


DIECIOCHO (18) Matraz volumétrico aforado de color caramelo ámbar, vidrio clase A, con 


tapón de plástico. Capacidad: 20ml. Tipo IVA / coleparmer 34557-64. 


Renglón 180: Catálogo N° 2.9.5-4539.51 


CUATRO (4) Matraz aforado vidrio incoloro 1ml. Características: vidrio incoloro por 1 ml con 


tapa de plástico. Tipo IVA, modelo 050111 (QD).  


Renglón 181: Catálogo N° 2.9.5-4539.51 


CUATRO (4) Matraz aforado vidrio incoloro 2ml. Características: vidrio incoloro 2 ml con tapa 


de plástico. Presentación unidad. Tipo IVA modelo 050112 (QD).  


Renglón 182: Catálogo N° 2.9.5-4761.8 


DOS (2) Mortero de porcelana. Entre 11 y 13 cm de diámetro externo. Con pilon entre 17 y 


20 cm de largo. Capacidad entre 225 y 275 ml. Tipo coleparmer 63100-67. 


Renglón 183: Catálogo N° 2.9.5-5004-.2 


UN (1) Envase por 500 tubos cónicos estériles con tapa a rosca de polipropileno de 15 ml. 


Tipo: CORNING o NUNC, # 430052 ó 339650. Cantidad final requerida 500 tubos. 


IMPORTANTE: Fecha de vencimiento no menor a DOCE (12) meses al momento de entrega. 


Renglón 184: Catálogo N° 2.9.5-5004.3 


UN (1) Envase por 500 tubos cónicos estériles con tapa a rosca de polipropileno de 50 ml con 


faldón. Tipo marca CORNING o NUNC, # 430897 o 339652. Cantidad final requerida 500 


tubos. 


IMPORTANTE: Fecha de vencimiento no menor a DOCE (12) meses al momento de entrega. 


Renglón 185: Catálogo N° 2.9.5-5301.35 


UN (1) Recuperador de barras magnéticas agitadoras. Varilla plástica de largo mínimo 40 cm 


con imán en un extremo recubierto y sellado. Tipo cole parmer 8555-40. 


Renglón 186: Catálogo N° 2.9.5-5576.53 


UNA (1) Pinza quitatapas o dencrimpadora para laboratorio de acero. Medida para tapones 


de aluminio de 13 mm de diámetro externo. Tipo cole parmer 98800-63 / fischerbrand 


11787597. 


 


 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Renglón 187: Catálogo N° 2.9.5-5576.55 


DOS (2) Pinzas de acero inoxidable para estufa. Largo total entre 18 y 24 cm. Recubierta con 


plástico las puntas y apta para superficies delicadas. Tipo coleparmer 6443-04. 


Renglón 188: Catálogo N° 2.9.5-5576.56 


DOS (2) Pinzas para estufa y/o Mufla de acero inoxidable. Largo entre 38 y 42 cm. Tipo arga 


APL470. 


Renglón 189: Catálogo N° 2.9.5-5576.70 


OCHO (8) Pinzas de acero inoxidable para cirugía oftalmológica de punta recta sin dientes 


entre 10 y 11 cm largo. Tipo WELDON INSTRUMENT código WI-470-001 o REDA 


INSTRUMENT código 11405-05. 


Renglón 190: Catálogo N° 2.9.5-5576.71 


DOS (2) Abrazaderas metálicas para laboratorio con extensión de dos puntas y doble 


regulación. Para materiales cilíndricos. Puntas con revestimiento de vinilo antideslizante. 


Material zinc-niquel. Agarre entre 0 y 9 cm. Largo total entre 22 y 25cm. Tipo cole parmer 


8021-48. 


Renglón 191: Catálogo N° 2.9.5-5627.17 


CUATRO (4) Mangos de bisturí N° 3. Reutilizable. Mango de Bisturí metálico redondo y largo 


para colocar hojas de bisturí del N° 11. Fabricado en acero inoxidable de larga duración. 


Características. Cirugía. 


Renglón 192: Catálogo N° 2.9.5-5716.8 


QUINIENTAS (500) Pipetas descartables de plástico. Volumen 25 ml. Esterilizadas en envase 


individual. Con tapón filtrante en su extremo superior. Cantidad: 500 pipetas en cualquiera 


de sus presentaciones en caja. 


Renglón 193: Catálogo N° 2.9.5-5716.8 


QUINIENTAS (500) Pipetas descartables de plástico. Volumen 10 ml. Esterilizadas en envase 


individual. Con tapón filtrante en su extremo superior. Cantidad: 500 pipetas en cualquiera 


de sus presentaciones en caja. 


Renglón 194: Catálogo N° 2.9.5-5731.1 


DOS (2) Picnómetros de vidrio, sin termómetro, sin certificado de calibración, de 2 ml de 


capacidad. Tipo cole parmer 34579-20. 


Renglón 195: Catálogo N°  2.9.5-5731.1 


DOS (2) Picnómetros de vidrio, sin termómetro, sin certificado de calibración, de 10 ml de 


capacidad. Tipo cole parmer 34579-26. 


Renglón 196: Catálogo N° 2.9.5-5755.2 


QUINCE (15) Rollos de film autoadherente transparente para laboratorio. Presentación: rollo 


de 38 metros de largo y 10 cm de ancho (4 in. por 125 ft). Tipo Parafilm M. 


 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Renglón 197: Catálogo N° 2.9.5-5846.34 


DECISES (16) Embudos de 50 mm de diámetro. Características: vidrio, tallo corto, diámetro 


50mm, largo 50mm.  


Renglón 198: Catálogo N° 2.9.5-5846.43 


CUARENTA (40) Embudos de 40mm diámetro. Características: vidrio, tallo corto diámetro 


40mm, diámetro del tallo 6 mm - alto 75 mm.  


Renglón 199: Catálogo N° 2.9.5-5858.7 


CINCO (5) Cestos metálicos redondos con asa abatible. De acero inoxidable y cuerpo 


reforzado. Resistir temperaturas de autoclavado por calor humedo. Altura: 20 cm y diámetro 


20cm. Tipo Deltalab R220 / APL694. 


Renglón 200: Catálogo N° 2.9.5-5858.8 


DOS (2) Cestos metálicos redondos con asa abatible. De acero inoxidable y cuerpo 


reforzado. Resistir temperaturas de autoclavado por calor humedo. Altura: entre 12,5 y 15,0 


cm y diámetro: 15 cm. Tipo Deltalab R200 / APL701. 


Renglón 201: Catálogo N° 2.9.5-5860.3 


DOS (2)  Pinzas de madera para tubos de ensayo tipo broche. Tipo Deltalab, codigo 19509. 


Renglón 202: Catálogo N° 2.9.5-6237.36 


OCHO (8) Recipientes rectangulares para laboratorio, de plástico polietileno de alta densidad. 


Con mangos para transporte con facilidad. Diseño que permita el apilamiento. Medidas de 


largo, ancho y alto: 55 por 45 por 15 cm. Tolerancia +/- 2 cm. Sin tapa. Tipo cole parmer 


6011-15. 


Renglón 203: Catálogo N° 2.9.5-6260.95 


TRES (3) Envases conteniendo 40 frascos de vidrio con tapa inviolable de 41 por 69 mm. 


Cantidad total 120 frascos (se aceptan otras presentaciones). Tipo casa de los mil envases 


EFCOVISOA040002 x 40 T/INVIOL. 


Renglón 204: Catálogo N° 2.9.5-6450.30 


DOS (2) Paquetes por 4 botellas de almacenamiento. Color ámbar de 2 Litros de capacidad. 


Plástico HDPE- Altura 242 mm ± 10 mm.  Ancho aproximado 84 mm ± 5 mm, deberá 


cumplir con los requisitos de la Farmacopea Estadounidense XXIII relativa a la máxima 


transmisión de luz. Tipo catalogo Nalguene 2009-0064. Cantidad final requerida 8 botellas. 


Renglón 205: Catálogo N° 2.9.5-6450.30 


CUATRO (4) Botellas de Almacenamiento. Color ámbar de 1 Litro de capacidad. Plástico 


HDPE. Altura 180 mm ± 5 mm. Ancho 71 mm ± 5 mm - deberá cumplir con los estándares 


de la Farmacopea Estadounidense XXIII relativa a la máxima transmisión de luz. Tipo 


catalogo Nalguene 2009-0032.  


 


 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Renglón 206: Catálogo N° 2.5.9-2249.7 


CUATRO (4) Esprayadores de vidrio. Características vidrio, para uso en placas 


cromatográficas, Capacidad aproximada 10ml. 


Renglón 207: Catálogo N°  2.9.5-7168.2 


QUINIENTAS (500) Placas rodac (vacias; sin medios de cultivo): placas plásticas de contacto 


rodac de fabricación acéptica, con base con cuadrícula, apilables. De dimensiones 65,7 mm 


por 14, 7 mm de altura aproximadamente. Presentadas estériles en envases de no más de 


20 placas.  


IMPORTANTE: Con fecha de vencimiento no menor de DOCE (12) meses al momento de la 


entrega.  


Renglón 208: Catálogo N° 2.9.5-7641.6 


CIEN (100) Bidones rectangulares de 20 litros de boca ancha, de polietileno reforzado, con 


tapa a rosca, blancos o transparentes. Medidas 35 cm de largo por 23 cm de ancho por 32 


de alto. No se aceptarán bidones de color azul, ni de forma cilíndrica.  


Renglón 209: Catálogo N° 2.9.5-7979.1 


UNA (1) Caja con 25 unidades de cromatofolio. Características soporte de vidrio TLC silicagel 


60 F254, tamaño 20 por 20 cm. Tipo Merck Z293032.  


Renglón 210: Catálogo N° 2.9.5-8735.20 


DOS (2) Desecador con llave para vacio giratorio tipo collar 250 mm de diámetro - deberá 


ser entregado con un plato perforado de material cerámico que separe a la muestra de la 


silica gel depositada en el fondo. Tipo Catalogo Pyrex PY-3120-250 o similar.  


Renglón 211: Catálogo N° 2.9.5-8799.3 


DOS (2) Cajas con 100 jeringas de plástico con émbolo por 20 ml, sin aguja. Tipo PLA245. 


Cantidad final requerida 200 jeringas. 


Renglón 212: Catálogo N° 2.9.5-8799.40 


SEIS (6) Jeringas de vidrio 10 ml pico Luer Lock (Rosca). Con émbolo de vidrio y sin aguja. 


Tipo Dagon / vid2810 


Renglón 213: Catálogo N° 2.9.5-8799.41 


DOCE (12) Jeringas de vidrio 20 ml pico americano. Con émbolo de vidrio y sin aguja. Tipo 


Dagon / VID 1760. 


Renglón 214: Catálogo N° 2.9.5-8799.41 


OCHO (8) Jeringas de vidrio 20 ml pico Luer Lock (Rosca). Con émbolo de vidrio y sin aguja. 


Tipo Dagon / VID 2606. 


Renglón 215: Catálogo N° 2.9.5-8799.58 


UNA (1) Caja con 100 jeringas de plástico con émbolo entre 50 y 60 ml de capacidad, sin 


aguja. Tipo PLA 2580 / coleparmer 07944-30. 


 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Renglón 216: Catálogo N° 2.9.5-8834.3 


CUARENTA (40) Navecillas, platillo o cuchara de vidrio, para pesada en balanza analítica. De 


3 ml y medidas aproximadas de 20 por 60 mm. Con vástago hueco para descarga. Tipo 


Zelian VID-01759 / mettler 23951 / cole parmer 34700-02 


Renglón 217: Catálogo N° 2.9.5-8834.4 


TREINTA (30) Platillos, navecillas o cucharas de vidrio, para pesada en balanza analítica. De 


6 ml y medidas aproximadas de 30 por 80 mm. Con vástago hueco para descarga. Tipo 


mettler 23952 / cole parmer 34700-04. 


Renglón 218: Catálogo N° 2.9.5-8874.24 


CINCO (5) Pinzas de acero esterilizables. No punta roma. De 100 mm a 105 mm de largo. 


Con mordaza angular lisa, adecuadas para el manejo de filtros, 


Renglón 219: Catálogo N° 2.9.5-2782.1 


TRES (3) Pisetas de lavado rotuladas de LPDE de 500 ml. leyenda "Agua destilada". Tipo 


Nalguene PN/2425-0505 o similar.  


Renglón 220: Catálogo N° 2.9.5-2782.1 


TRES (3) Pisetas de lavado rotuladas de LPDE de 500ml leyenda "Etanol". Tipo Nalguene 


PN/2425-0502 o similar.  


Renglón 221: Catálogo N° 2.9.5-2782.2 


TRES (3) Pisetas de lavado sin rotular de FPE (etileno-propileo fluorado) de 250ml. Se 


excluirán todas las pisetas que no cumplan con el material plástico mencionado. Tipo 


Catalogo Thermo Scientific Nalguene 2403-0250 o similar. 


Renglón 222: Catálogo N° 2.9.5-2959.1 


TRES (3) Cristalizadores de vidrio de tamaño 80 por 40 mm (diámetro por altura) tipo 


catalogo Pyrex PY-3140-80 o similar. 


Renglón 223: Catálogo N° 2.9.6-1376.166 


DOS (2) Soportes metálicos para embudos. Forma de anillo abierto con diámetro del anillo 


entre 7 y 8 cm. Largo del brazo 25cm. Revestido en PVC antideslizante. Tipo Cole Parmer 


8027-25. 


Renglón 224: Catálogo N° 2.9.6-1376.167 


DOS (2) Soportes metálicos para embudos. Forma de anillo abierto con diámetro del anillo 


entre 10 y 11 cm. Largo del brazo: 30cm. Revestido en PVC antideslizante. Tipo Cole Parmer 


8027-35. 


Renglón 225: Catálogo N° 2.9.6-1376.168 


DOS (2) Soportes metálicos para embudos. Forma de anillo abierto con diámetro del anillo 


entre 12 y 13 cm. Largo del brazo: 30cm. Revestido en PVC antideslizante. Tipo Cole Parmer 


8027-45. 


 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Renglón 226: Catálogo N° 2.9.6-3998.145 


UNA (1) Caja con 100 portaobjetos de vidrio incoloro rectangular de 75 por 25 mm de lado y 


1 mm de espesor. Accesorio para microscopio Wild Heerbrugg modelo M20-EB (Equipo 


GYBMI1). Tipo cole parmer 48520-01. Cantidad final requerida 100 portaobjetos. Se 


aceptaran diferentes presentaciones. 


Renglón 227: Catálogo N° 2.9.6-3998.145 


UNA (1) Caja con 150 unidades de cubreobjetos de vidrio incoloro cuadrado de 22 mm de 


lado y entre 0,13 y 0,17 mm de espesor. Accesorio para microscopio Wild Heerbrugg modelo 


M20-EB (Equipo GYBMI1). Tipo cole parmer 48510-00. Cantidad final requerida 150 


cubreobjetos. Se aceptaran diferentes presentaciones. 


Renglón 228: Catálogo N° 2.9.6-4888.27 


CUATRO (4) Rack autoclavable para tips de 200 µl. Tipo: Eppendorf Order N° 0030 073.061. 


(Relacionado con renglón 106 "Tips Standard 2-200 µl que sean compatibles con pipeta 


Eppendorf - Tipo: Eppendorf Cat. Nro: 0030 000.870") 


Renglón 229: Catálogo N° 2.9.6-8904.271 


DOSCIENTOS (200) Cilindros de acero inoxidable de cara plana para valoración 


microbiológica.  Medidas: altura 10 mm, diámetro interno 6 mm, diámetro externo 8 mm. 


Tipo Peni cylinder falt face Genbiotech. Tolerancia: 0.1 mm. 


Renglón 230: Catálogo N° 4.3.2-6331.32 


UN (1) Carro gastronómico para traslado con 3 bandejas construido en plástico HPDE -


Medidas: 13,2 cm por 50,8 cm por 96 cm. Tipo Catalogo Casa thames Xtra 4091 o similar. 


Cada bandeja debe soportar 45 Kg. Cantidad final requerida: 1 carro con 3 bandejas. 


Renglón 231: Catálogo N° 4.3.3-3675.131 


CINCO (5) Termómetros de vidrio libre de mercurio. Rango de temperatura entre 0 y 50 °C. 


Escala en centígrados. Menor escala: 0,1°C. Precisión 0,5°C. Debe contar con accesorio 


estabilizador para evitar el rodamiento y número de serie individual para poder certificarse. 


Tipo coleparmer 8008-78. 


13. Entrega. 


Los bienes solicitados deberán entregarse, en total acuerdo con los requerimientos 


especificados en este Pliego de Bases y Condiciones Particulares, en un plazo no mayor a 


TREINTA (30) días corridos contados a partir de la notificación de la Orden de Compra.  


Para el caso de los bienes que deban ser importados, el plazo de entrega es de NOVENTA 


(90) días corridos, contados a partir de la notificación de la orden de compra. 


Los Adjudicatarios deberán coordinar la entrega con la Dirección de Compras, Suministros, 


Logística y Arquitectura al teléfono 4340-0800 interno 1205. 


14. Sanciones y Penalidades. 


Los Oferentes, Adjudicatarios o Co-contratantes podrán ser pasibles de las sanciones y/ 


penalidades establecidas en el Artículo 29 del Decreto Delegado Nº 1023/01 y los Artículos 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


102, 103, 104, 105, 106, 107, 108 y 109 del Reglamento aprobado por el Decreto N° 


1030/16. 


15. Autoridad Competente. 


Con el fin de dar cumplimiento a lo estipulado en el Decreto N° 202/17 y la comunicación 


General N° 76 ONC, se detallan los funcionarios con competencia para autorizar la 


convocatoria, elección de procedimiento, aprobar pliegos y la preselección en etapa múltiple, 


dejar sin efecto, declarar desierto, aprobar el procedimiento, adjudicar y declarar fracasado: 


Dr. Carlos Alberto Chiale – Administrador Nacional 


Dr. Waldo Horacio Belloso – Sub Administrador Nacional. 


 


A tal fin se deberá completar la Declaración Jurada de Intereses (ver Anexo I). 


 


 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


 


ANEXO I 


EX-2018-56700243-APN-ANMAT#ANMAT 


66-0021-LPR18 


 


DECLARACIÓN JURADA DE INTERESES 


 


 


RAZON SOCIAL: 


 


C.U.I.T.: 


 


DIRECCIÓN: 


 


TELEFONO: 


 


CORREO ELECTRONICO: 


 


Por la presente declaro bajo juramento que SI/NO (Tachar según corresponda) me encuentro 
alcanzado por alguno de los supuestos de vinculación establecidos en los Artículos 1 y 2 del 
Decreto N° 202/2017. 


 


 


 


 


 


 







República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria


Hoja Adicional de Firmas
Pliego


Número: 


Referencia: PLIEGO. Productos Médicos , Farmacéuticos y De Laboratorio - INAME. 66-0021-LPR18


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 30 pagina/s.





		Pagina_1: Página 1 de 30

		Pagina_2: Página 2 de 30

		Pagina_3: Página 3 de 30

		Pagina_4: Página 4 de 30

		Pagina_5: Página 5 de 30

		Pagina_6: Página 6 de 30

		Pagina_7: Página 7 de 30

		Pagina_8: Página 8 de 30

		numero_documento: PLIEG-2018-57432943-APN-DGA#ANMAT

				2018-11-08T16:56:32-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		Numero_18: PLIEG-2018-57432943-APN-DGA#ANMAT

		Numero_19: PLIEG-2018-57432943-APN-DGA#ANMAT

		Numero_16: PLIEG-2018-57432943-APN-DGA#ANMAT

		Numero_17: PLIEG-2018-57432943-APN-DGA#ANMAT

		Numero_14: PLIEG-2018-57432943-APN-DGA#ANMAT

		Numero_15: PLIEG-2018-57432943-APN-DGA#ANMAT

		Numero_12: PLIEG-2018-57432943-APN-DGA#ANMAT

		Numero_13: PLIEG-2018-57432943-APN-DGA#ANMAT

		Numero_10: PLIEG-2018-57432943-APN-DGA#ANMAT

		Numero_11: PLIEG-2018-57432943-APN-DGA#ANMAT

		Pagina_30: Página 30 de 30

		fecha: Jueves 8 de Noviembre de 2018

		Numero_29: PLIEG-2018-57432943-APN-DGA#ANMAT

		Numero_27: PLIEG-2018-57432943-APN-DGA#ANMAT

		Numero_28: PLIEG-2018-57432943-APN-DGA#ANMAT

		Pagina_9: Página 9 de 30

		Numero_25: PLIEG-2018-57432943-APN-DGA#ANMAT

		Numero_26: PLIEG-2018-57432943-APN-DGA#ANMAT

		Numero_23: PLIEG-2018-57432943-APN-DGA#ANMAT

		Numero_24: PLIEG-2018-57432943-APN-DGA#ANMAT

		Numero_21: PLIEG-2018-57432943-APN-DGA#ANMAT

		Numero_22: PLIEG-2018-57432943-APN-DGA#ANMAT

		Pagina_29: Página 29 de 30

		Numero_20: PLIEG-2018-57432943-APN-DGA#ANMAT

		Pagina_27: Página 27 de 30

		Pagina_28: Página 28 de 30

		Pagina_25: Página 25 de 30

		Pagina_26: Página 26 de 30

		Pagina_23: Página 23 de 30

		Pagina_24: Página 24 de 30

		Pagina_21: Página 21 de 30

		Pagina_22: Página 22 de 30

		Pagina_20: Página 20 de 30

		reparticion_0: Dirección General de Administración
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2018-11-08T16:56:33-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		Pagina_18: Página 18 de 30

		Numero_30: PLIEG-2018-57432943-APN-DGA#ANMAT

		Pagina_19: Página 19 de 30

		Pagina_16: Página 16 de 30

		Pagina_17: Página 17 de 30

		Pagina_14: Página 14 de 30

		Pagina_15: Página 15 de 30

		Pagina_12: Página 12 de 30

		Pagina_13: Página 13 de 30

		Pagina_10: Página 10 de 30

		Pagina_11: Página 11 de 30

		Numero_4: PLIEG-2018-57432943-APN-DGA#ANMAT

		cargo_0: Jefe I

		Numero_3: PLIEG-2018-57432943-APN-DGA#ANMAT

		Numero_6: PLIEG-2018-57432943-APN-DGA#ANMAT

		Numero_5: PLIEG-2018-57432943-APN-DGA#ANMAT

		Numero_8: PLIEG-2018-57432943-APN-DGA#ANMAT

		Numero_7: PLIEG-2018-57432943-APN-DGA#ANMAT

		Numero_9: PLIEG-2018-57432943-APN-DGA#ANMAT

		Numero_2: PLIEG-2018-57432943-APN-DGA#ANMAT

		Numero_1: PLIEG-2018-57432943-APN-DGA#ANMAT

		usuario_0: Pablo Scagliarini





	numero_documento: DI-2018-1839-APN-ANMAT#MSYDS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Martes 20 de Noviembre de 2018
		2018-11-20T10:37:46-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Carlos Alberto Chiale
	cargo_0: Administrador
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
Ministerio de Salud y Desarrollo Social
		2018-11-20T10:37:55-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




